
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail:  MONTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2778 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI E POLITICHE GIOVANILI 

PO GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI 
 
REG. DET. DIR. N. 2778 / 2014 
 
Prot. corr.  n. 16–11- 8- 201 /106 (9355) 
 

OGGETTO: servizio scolastico di accompagnamento e sorveglianza dei bambini frequentanti la 
scuola dell'infanzia comunale "Azzurra" di via Puccini n. 63, nel periodo dal 15 settembre 2014 al 23 
dicembre 2014. Impegno di spesa per complessivi Euro 10.733,20 -  IVA inclusa.  
 
 

IL RESPONSABILE DI P.O. 

 

Premesso che  

• presso la scuola dell’infanzia comunale “Azzurra” con sede in via Puccini, 63, si rende 
necessario svolgere lavori di ristrutturazione edilizia, per il periodo presunto dal 15 
settembre al 23 dicembre 2014; 

• che per tutta la durata dei lavori, i servizi educativi normalmente svolti presso la struttura 
comunale appena citata sono stati trasferiti temporaneamente, a causa dell’inagibilità dei 
relativi locali, in alcune aule della scuola “ex Timeus” con sede in via dell’Istria 56/58; 

• che, al fine di garantire la continuità dei predetti servizi e, nel contempo, non creare disagi 
all’utenza, è necessario erogare un servizio di accompagnamento e sorveglianza in scuolabus 
dalla sede originaria di via Puccini, 63, alla scuola ospitante di via dell’Istria, 56/58, nel suddetto 
periodo dal 15 settembre al 23 dicembre 2014, per un totale di 70 giorni; 

• con Determinazione Dirigenziale n. 2455 dd. 19/08/2014, è stato affidato alla Società 
Cooperativa Sociale “A.M.I.C.O.” – Assistenza Multifunzionale Integrativa - con sede a 
Trieste in via del Coroneo n. 4, l’incarico di svolgere il medesimo servizio di 
accompagnamento e sorveglianza dei bambini della scuola dell’infanzia “Don Chalvien” 
durante il trasferimento in scuolabus dalla sede originaria di via Svevo 21/1 alla scuola 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail:  MONTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2778 / 2014 
 

ospitante “Ex Timeus” di via dell’Istria 56/58, nel periodo dal 15 settembre 2014 al 23 
dicembre 2014, per complessivi 70 giorni;  

 
Accertata la necessità di procedere con urgenza all’affidamento del servizio di accompagnamento e 
sorveglianza dei bambini frequentanti la scuola dell’infanzia comunale “Azzurra” dalla sede originaria 
di via Puccini 63 alla sede ospitante di via dell’Istria 56/58, al fine di permetterne l’erogazione a partire 
dal prossimo 15 settembre 2014, data di inizio dell’anno scolastico 2014/2015; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento, per il periodo dal 15 settembre 23014 al 23 
dicembre 2014, del suddetto servizio alla Società Cooperativa Sociale A.M.I.C.O. di Trieste, acquisita 
apposita manifestazione di interesse, conservata in atti, da parte della stessa a svolgerlo alle stesse 
condizioni tecniche ed economiche del medesimo servizio, affidato con la predetta Determinazione 
Dirigenziale n. 2455/14, per la scuola dell’infanzia Don Chalvien; 
 
Considerato che  

• il servizio di cui sopra, così come previsto per tutto il periodo in oggetto, richiede l’impiego 
di due scuolabus e, quindi, l’utilizzo di quattro operatori della Cooperativa A.M.I.C.O. (due su 
ogni mezzo) per due ore al giorno, al costo complessivo di Euro 10.733,20 - IVA inclusa- ( 
Euro 10.080,00 imponibile + Euro 403,20 IVA al 4% + Euro 250,00 a copertura di eventuali 
imprevisti); 

• per eventuali esigenze organizzative sopravvenute in corso di svolgimento del servizio, sulla 
base dell’effettiva adesione dell’utenza, lo stesso potrà subire variazioni nel senso della 
riduzione ovvero dell’aumento del numero di operatori impiegati; 

 
Ritenuto, pertanto, di provvedere all’affidamento del servizio, per un impegno complessivo di spesa 
pari ad Euro 10.733,20 – IVA inclusa – che trova copertura nel cap. 1199, CE L1002, conto 03003, 
sottoc. 00019, pr.mma 00206, pr.tto 00099, Bilancio 2014; 

 
Visti 

• l’art. 131 dello Statuto comunale che disciplina caratteristiche e funzioni della dirigenza; 

• gli artt. 107 e 14bis del D.Lgs. n. 267/200; 

• il D. Lgs. n. 163/06; 

 
DE T E R M I N A 

 
per i motivi espressi in premessa:  

1. di affidare alla Società Cooperativa Sociale A.M.I.C.O. – Assistenza Multifunzionale Integrativa 
– con sede a Trieste in via del Coroneo n. 4, l’incarico di svolgere il servizio in premessa per 
il periodo dal 15 settembre al 23 dicembre 2014; 

2. di impegnare a carico del Bilancio 2014 per tale servizio l’importo complessivo di Euro 
10.733,20- IVA inclusa ( Euro 10.080,00 imponibile + Euro 403,20 Iva 4% + Euro 250,00 a 
copertura di eventuali imprevisti) secondo la seguente articolazione: 

 
  



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail:  MONTI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa  Mariagrazia Monti Tel: 040.6758873 E-mail: MONTI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2778 / 2014 
 

Anno Cap Descrizione CE Sottoc
onto 

SIOP
E 

Progra
mma 

Progett
o 

C/S Importo Note 

2014 00001
199 

PRESTAZI
ONI DI 
SERVIZI 
PER LE 
SCUOLE 
DELL'INFA
NZIA 
COMUNAL
I - 
RILEVANTI 
IVA 
(206-099) 

L1002 00019   00206 00099 C 10.733,20   

 
  
 
3) di liquidare le relative fatture, previo accertamento della regolarità e conformità delle stesse alle 
prestazioni effettivamente effettuate 
 

IL RESPONSABILE DI P.O. 
(dott.ssa Mariagrazia Monti)  

 
 
 
 
 
Allegati: 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 
 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIAGRAZIA MONTI
CODICE FISCALE: MNTMGR73C50B180A
DATA FIRMA: 10/09/2014 10:12:44
IMPRONTA: 4AE31812D2603E53F383C1D462CA329998A73EBDB01E55F28B5C0BACB019A313
          98A73EBDB01E55F28B5C0BACB019A3130FD73CB00A3EF0E63615B0F011494919
          0FD73CB00A3EF0E63615B0F011494919AA4DC794C4732BE29DE0617CFEAC2592
          AA4DC794C4732BE29DE0617CFEAC2592C5CBAA1A066192D52EC01A1F1CA9090C


